Gambar ini menunjukkan bahwa khanqah merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari masjid serta menjadi bagian penting
dalam pengajaran tasawuf di masa tersebut.

E. Peran Sultan Nasr Muhammad ibn Qalawun dalam
Pengelolaan Khanqah

Shalahuddin al-Ayyubi pada tahun 569 H/1173 M mendirikan
sebuah bangunan yang diperuntukkan sebagai rumah singgah para
sufi yang baru datang ke Mesir. Bangunan ini dikenal dengan nama
nama Sa’id As-Su’ada atau Al-Salahiya dan didirikan di kota Kairo
sebelah utara. Adapun untuk pemeliharaan baik bangunan maupun
para sufi yang tinggal di sana diambilkan dari kas negara.